
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202»    

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202»                                                       

 
 

П Р И К А З 

 

от 26.02.2025                                  г. Краснодар                                       № 41-ОД    
       
 

Об утверждении Порядка проведения внутренней системы оценки 

качества в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202» 

 

На основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 21.02.2025 № 253                           

«Об утверждении Порядка проведения внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования город Краснодар», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок проведения внутренней системы оценки качества   

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 202».  (Приложение № 1) 
 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                             Е.В. Божко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение № 1 

                                                                         к приказу МБДОУ МО  

                                                                           г.Краснодар «Детский сад № 202» 

                                                                         от 26.02.2025 №  41- ОД 

 

 

Порядок проведения внутренней системы оценки качества 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар                    

«Детский сад комбинированного вида № 202» 

 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок проведения внутренней системы оценки каче-

ства муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 202» (далее - Порядок) устанавливает правила 

организации и проведения внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования (далее - ВСОК ДО) в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 202» (далее - МБДОУ).  

1.2. Настоящий Порядок является обязательным для МБДОУ, осуще-

ствляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования.  

1.3. Порядок проведения ВСОК ДО в МБДОУ в части, не 

урегулированной законодательством об образовании и настоящим Порядком, 

устанавливается организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность.  
 

2. Организация проведения ВСОК ДО в МБДОУ. 
  

2.1. МБДОУ самостоятельно разрабатывает и принимает локальные нор-

мативные акты, в т.ч. локальные акты о проведении ВСОК ДО.  

2.2. Локальные акты, на основании которых функционирует система 

внутренней оценки качества образования, утверждаются приказом 

руководителя МБДОУ.   

2.3. ВСОК ДО осуществляется МБДОУ самостоятельно посредствам 

процедур мониторинга и контроля.  

2.4. ВСОК ДО проводится в МБДОУ ежегодно, с 5 мая по 31 мая. 

Направления (объект), методы, исполнители, ответственные ВСОК ДО в 

МБДОУ определяются локальным актом МБДОУ.  

2.5. Показатели и критерии оценки по всем направлениям ВСОК ДО, 

технология проведения ВСОК ДО определяются «Программой внутренней 

системы оценки качества образования МБДОУ».  



2.6. Фиксация результатов оценки качества дошкольного образования 

проводится в оценочных картах анализа. 

2.7. Аналитические данные являются документальной основой для со-

ставления ежегодного отчета о результатах самообследования МБДОУ, для 

разработки и корректировки программы развития МБДОУ, образовательной 

программы дошкольного образования, адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования, годового плана МБДОУ.  

2.8. По результатам ВСОК ДО оформляется Аналитический отчет с 

приложением таблиц (схем, графиков), содержащий выводы и рекомендации.  

2.9. Аналитический отчет рассматривается после завершения ВСОК ДО 

на Педагогическом совете, Совете МБДОУ.  

2.10. Материалы по результатам ВСОКО ДО хранятся в МБДОУ                       

не менее 4 лет.     


		2025-03-18T15:03:42+0300
	Божко Елена Васильевна




